1
2

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

                                      УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18 февраля 2015г
	р.п. Новоспасское

	№ 114

	Экз.
	№  ___

О создании  штаба по подготовке и
проведению весенне-полевых работ
в 2015 году в муниципальном образо-
вании «Новоспасский район» Ульяно-

вской области

           В целях оперативного рассмотрения и своевременного решения вопросов, связанных с проведением весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:
          1. Создать  штаб по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области .
          2. Утвердить:

          1) Состав штаба по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области ( приложение1);

          2) Положение о штабе по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области (приложение 2).

          3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций всех форм собственности создать штабы по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году.

         4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 183 от 25.02.2014года «О создании районного штаба по подготовке и проведению весенне – полевых работ в 2014 году».
         5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования
	Глава района                                                                                     А.С. Вражнов

	Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской
области

 от 18 февраля 2015г № 114

 Состав штаба по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в  муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области .

Руководитель штаба:

Вражнов А.С.    – Глава муниципального образования «Новоспасский район»Ульяновской области
Заместитель руководителя штаба:

Невмятуллин Р.Ф. – заместитель главы администрации, начальник управле-

                                   ния сельского хозяйства и продовольствия администра
                                   ции муниципального образования «Новоспасский район»

                                   Ульяновской области

Секретарь штаба:

Юнушев Р.Я.    – заведующий сектором (главный агроном) управления сель-

                              ского хозяйства и продовольствия администрации муници -

                              пального образования «Новоспасский район» Ульяновской

                            области
Члены штаба:

Алышкина Г.А  – главный бухгалтер управления сельского хозяйства и про-

                               довольствия администрации муниципального образования
                            «Новоспасский район» Ульяновской области
Болтаевский Е.Н.– руководитель Гостехнадзора по Новоспасскому району

                               (по согласованию);
Жирнов Е.И.      – директор открытого акционерного общества  «Новоспасс-

                             кий элеватор» (по согласованию);
Комарова Т.И.   – управляющий Новоспасским Отделением сберегательного

                               банка № 4264 (по согласованию);
Куприянова Р.Н.–начальник отдела филиала Федерального Государственного

                              Учреждения «Россельхозцентр» по Ульяновской области
                              (по согласованию);
Матросова Н.Н. – управляющий филиала «Россельхозбанка» (по согласова-

                               нию)

Пузырева Г.Н.   – консультант управления сельского хозяйства и продоволь-

                              ствия администрации муниципального образования «Ново
                              спасский район» Ульяновской области

Уренев С.А.      – ведущий специалист по защите растений Федерального

                              Государственного Учреждения «Россельхозцентр» по

                              Ульяновской области (по согласованию);

	Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области                               от  18 февраля 2015  № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

о  штабе по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области
1.Общие положения

          1.1. Настоящее Положение о штабе по подготовке и проведению весен-
не-полевых работ в 2015 году в  муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области (далее по тексту- Положение )  разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

          1.2. Штаб по подготовке и проведению весенне-полевых работ в 2015 году в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области (далее по тексту- штаб ) создается в целях оперативного рассмотрения  и решения проблемных вопросов, связанных с проведением весенне-полевых работ на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
          1.3. Штаб в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями  Губернатора Ульяновской области,

 муниципальными правовыми актами Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район», Администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, настоящим Положением.

          1.4. Состав  штаба утверждается  постановлением Администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.
2. Организация работы

          2.1. В состав штаба входят руководитель штаба, заместитель руководителя штаба, секретарь и члены штаба.

          2.2. В работе штаба могут принимать участие приглашенные на заседание штаба руководители, специалисты  сельскохозяйственных организаций  не зависимо от форм собственности, находящихся на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

         2.3. Режим работы штаба – один день в неделю (среда).
          2.4. Место работы штаба – администрация района, по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок  Новоспасское, улица Мира,25.
          2.5. Принятые штабом решения оформляются  протоколом.
          2.6. Решение штаба носят рекомендательный характер.

          2.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности штаба осуществляется Управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» «О бюджете муниципального образования «Новоспасский район» на 2015 финансовый год.
           2.8. Штаб прекращает  свою работу после окончания весеннего сева – 01 июня 2015 года.